
UCHWAŁA NR XXXVIII/284/99

Rady Miasta Krakowa

z dnia 8 grudnia 1999 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr LXVIII/672/96 Rady Miasta Krakowa
z dnia 30 grudnia 1996 r. w sprawie ustanowienia tytułu

MECENASA KULTURY KRAKOWA oraz Załącznika do ww. uchwały
stanowiącego Regulamin tytułu „Mecenas Kultury Krakowa”

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
/tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106
poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686,
Nr 113 poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126/ Rada
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
§ 3 ww. uchwały uzyskuje następujące brzmienie:
„§ 3.
1. Tytuły Mecenasa Kultury Krakowa przyznawane są corocznie za poprzedni rok

kalendarzowy w trzech równorzędnych kategoriach.
2. Ogółem corocznie przyznaje się łącznie od jednego do sześciu tytułów. O łącznej

liczbie przyznanych tytułów oraz ilości tytułów przyznawanych w poszczególnych
kategoriach decyduje corocznie Bractwo Mecenatu Kultury.

3. Szczegółowe zasady przyznawania tytułu Mecenasa Kultury Krakowa określa
regulamin tytułu stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.”

§ 2.
§ 4 ww. uchwały uzyskuje następujące brzmienie:
„§ 4.

1. Członków Bractwa Mecenatu Kultury Krakowa powołuje Prezydent Miasta Krakowa.

2. W skład Bractwa Mecenatu Kultury Krakowa wchodzi:
 - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa (w funkcji przewodniczącego Bractwa),
 - 3 przedstawicieli wybranych z działających  w  Krakowie organizacji samorządu

gospodarczego,
 - 3  przedstawicieli środowisk i stowarzyszeń twórczych,
 - przedstawiciel Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa,
 - przedstawiciel laureatów Tytułu Mecenasa Kultury Krakowa z lat ubiegłych,
 - 2 przedstawicieli Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa,
 - Wiceprezydent Miasta Krakowa ds. kultury,
 - Dyrektor Wydziału Edukacji i Kultury UMK,
 - przedstawiciel Referatu Ochrony Zabytków Wydziału Architektury Geodezji

i Budownictwa UMK”.
§ 3.

Punkt I załącznika do ww. uchwały uzyskuje następujące brzmienie:

I. 1. Tytuły Mecenasa Kultury Krakowa przyznawane są corocznie za dany rok
kalendarzowy w trzech równorzędnych kategoriach:
 - za największy finansowy wkład we współfinansowanie podmiotów lub

przedsięwzięć kulturalnych i artystycznych związanych z Krakowem, oceniany
według kryterium najwyższego wkładu liczonego w kwotach bezwzględnych,



-  2  -

 - za najciekawszą formę i efektywność tegoż mecenatu ustaloną według
kryterium najlepszego lub niekonwencjonalnego pomysłu, ciągłości mecenatu
nad jednym podmiotem lub przedsięwzięciem oraz innych kryteriów
ustalonych przez komisję - Bractwo Mecenatu Kultury Krakowa (zwane dalej
Bractwem Mecenatu),

 - za działania na rzecz ochrony zabytków.
2. Bractwo Mecenatu określi szczegółowe kryteria przyznawania tytułu, kryteria te

wymagają pozytywnej opinii Komisji Kultury i Ochrony Zabytków RMK.

§ 4.
Punkt IV załącznika do ww. uchwały uzyskuje następujące brzmienie:

IV. Zgłoszenie kandydatury do tytułu Mecenasa Kultury Krakowa powinno zawierać:
1. Imię i nazwisko lub nazwę  kandydata do tytułu,
2. Adres zamieszkania lub siedziby kandydata,
3. Wskazanie  kategorii tytułu, w której zgłaszany jest kandydat,
4. Krótką charakterystykę kandydata,
5. Opis dotychczasowych działań kandydata na rzecz krakowskiej kultury,
6. Szczegółowe uzasadnienie zgłoszenia kandydatury (wspieranie kultury w tym

również działania na rzecz ochrony zabytków i rewitalizacji miasta Krakowa
w danym roku i latach ubiegłych w przypadku ciągłej opieki).

§ 5.
Punkt VII załącznika do ww. uchwały uzyskuje następujące brzmienie:

VII. Zgłoszenia należy składać w terminie do dnia 15 lutego każdego roku w Wydziale
Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Krakowa.

§ 6.
Punkt VIII załącznika do ww. uchwały uzyskuje następujące brzmienie:

VIII. Po rozpatrzeniu kandydatur Bractwo Mecenatu przedstawia Prezydentowi Miasta
Krakowa wniosek zawierający kandydatury do tytułu do dnia 30 kwietnia każdego
roku.

§ 7.
Treść pozostałych zapisów nie ulega zmianie.

§ 8.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 9.
Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do opracowania i ogłoszenia jednolitego

tekstu uchwały Nr LXVIII/672/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 grudnia 1996 r.
w sprawie ustanowienia tytułu MECENASA uwzględniającego zmiany wprowadzone
niniejszą uchwałą.

§ 10.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta

Krakowa.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK


